国教督办函〔2022〕29号

各省、自治区、直辖市教育厅(教委),新疆生产建设兵团

教育局，有关部门(单位)教育司(局),部属各高等学校，

部省合建各高等学校：

为深入贯彻中共中央、国务院《深化新时代教育评价改

革总体方案》和中共中央办公厅、国务院办公厅《关于深化

新时代教育督导体制机制改革的意见》(厅字〔2020〕1 号 )

有关要求，落实国家教育数字化战略行动部署，进一步改进

本科教育质量督导评估，经研究，决定开展“高等教育质量

监测国家数据平台”(以下简称“国家数据平台”)2022年监

测数据填报工作。现将有关事宜通知如下。

国家数据平台是国家教育督导信息化建设的重要组成

部分。基于国家数据平台开展本科教育教学质量常态监测、

3

(一)时间进度和任务安排。各校登录国家数据平台

(udb.heec.edu.cn)完成两阶段工作： 2022年9

月15日- 11月20日，完成监测数据网上填报。评估中心将

基于填报数据，对2023年参加本科评估高校形成数据分析

报告。 2022年10月15日- 11月30日，有关高

校对本校数据分析报告进行确认，用于本科评估工作。如存

在数据填报错误等情形，高校可提出申请并说明理由，评估

中心审核通过后提供一次更新完善数据的服务。

(二)评估中心将为监测数据填报提供技术支持和服务。

工作中如遇问题，请及时反馈评估中心或我办。评估中心联

系人： 孙亚飞，010-66093153;我办联系人： 郑英鹏，010

-66097825。

(三)我办将会同评估中心对各校填报数据进行复核，

对数据作假的高校，将按有关规定严肃问责。

国务院教育督导委员会办公室

2022年9 月5 日

	一、总体要求
	二、工作职责
	三、数据使用
	四、有关事项